
Pag. 1 di 3 

 
 

COMUNE DI MARENE 

Provincia di Cuneo 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 24 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL’ASSOCIAZIONE CENTRO SPORTIVO DON AVATANEO. 

MARENE. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventuno, del mese di marzo, alle ore 12 e minuti 

30, nella solita sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente 

ordinamento delle autonomie locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., vennero per 

oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 Sono presenti i Signori: 
 

  Cognome e Nome                                           Carica                                         Pr.    As. 
 

DENINOTTI ALBERTO SINDACO  X 

CRAVERO GIANLUCA ASSESSORE  X 

TESTA ALESSANDRA ASSESSORE  X 

FABIO DONATO ASSESSORE  X 

MALLONE ANNA MARIA ASSESSORE  X 

 Totale 5 0   

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signora  Dott.ssa Negri Anna la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  DENINOTTI ALBERTO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 2 di 3 

 
D.G.C. N. 24 DEL 21/03/2025 

 

OGGETTO: 

 

CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL’ASSOCIAZIONE CENTRO SPORTIVO DON AVATANEO. 

MARENE. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 9 in data 28/04/2016 recante: “DETERMINAZIONI IN 

MERITO A COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE "CENTRO SPORTIVO DON 

PIETRO AVATANEO"; 

 

VISTA la D.G.C. n. 111 del 28/11/2023, con la quale si approvava nuova bozza di 

Convenzione stipulata in data 29/11/2023 con scadenza al 31/12/2026, con 

l'ASSOCIAZIONE CENTRO SPORTIVO DON PIETRO AVATANEO A.S. 

DILETTANTISTICA per la gestione delle parti comuni e del campo da calcio a cinque del 

Centro sportivo Don Pietro Avataneo, sito in Marene in Via Pascheretto, 3; 

 

VISTA la D.G.C n.17 del 14.03.2025 con la quale si approvava la proroga della scadenza 

della Convenzione tra il comune di Marene e l’Associazione Centro Sportivo Don avataneo; 
 

VISTA la nota, qui protocollata al n. 0001763 in data 20/03/2025, con la quale il Presidente 

dell’Associazione “CENTRO SPORTIVO DON AVATANEO.” con sede in Marene, incaricata della 

gestione delle parti comuni e del campo da calcio a cinque del centro sportivo comunale “Don Pietro 

Avataneo” sulla base di apposita convenzione stipulata il 29/11/2023 ed avente validità sino al 

31/12/2028, ha presentato istanza di contributo straordinario per parziale copertura delle spese delle 

utenze del gas alle quali l’associazione non  riesce a far fronte con mezzi propri;  

 

VISTA la documentazione prodotta dalla su menzionata relativa alla spesa da sostenere pari ad € 

6.298,80; 

 

VISTO l’art.4 lettera c del nostro regolamento dei contributi che prevede in via eccezionale contributi 

alle associazioni per le spese amministrative e gestionali; 

 

CONSIDERATO: 

• che la richiesta pervenuta rientra nei casi di fattispecie prevesti dal regolamento vigente; 

 

• che l'Associazione richiedente non persegue attività a scopo di lucro e non ripartisce utili ai 

soci, ma opera solo a fini sociali, costituendo un'apprezzabile occasione di socializzazione e di 

promozione sportiva; 

 

RITENUTO di autorizzare la concessione di un contributo di € 1.800,00 per il sostegno alle spese di 

gestione; 

 

DATO ATTO che le finalità del contributo rientra nei criteri di ammissibilità e settori di intervento 

previsti dal predetto regolamento; 

 

VISTO l’art. 22, comma 4, del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

 

RITENUTO di poter provvedere alla concessione del contributo richiesto; 



Pag. 3 di 3 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato e di 

regolarità contabile del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del TUEL 

267/2000; 

 

CON voti unanimi e favorevoli resi in forma palese 

 

D E L I B E R A  

 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto.  
 

1. Di autorizzare la concessione di un contributo straordinario di € 1.800,00 all’Associazione 

“CENTRO SPORTIVO DON AVATANEO.” con sede in Marene in via eccezionale per la 

parziale copertura dei costi di gestione; 

 

2. di demandare ai responsabili dei servizi interessati l’adozione dei provvedimenti attuativi di 

quanto sopra deliberato. 

 

Con successiva separata votazione unanime palese, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000. 

 

 

 

 

* * * * * 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

IL SINDACO 

 DENINOTTI ALBERTO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Negri Anna 


